
Comune di Iseo
Provincia di Brescia

COPIA

Codice Ente 10335
DELIBERAZIONE N. 241 del 17-12-2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELL'OFFERTA FORMATIVA (PTOF)
2019-2022 SCUOLA DELL'INFANZIA COMUNALE PARITARIA DI PILZONE.

             L’anno  duemiladiciotto addì  diciassette del mese di dicembre alle ore 14:45 nella sala
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

RICCARDO VENCHIARUTTI SINDACO Presente

PIER FRANCO SAVOLDI VICE SINDACO Presente

PASQUALE ARCHETTI ASSESSORE Presente

PIERA ANNA FAITA ASSESSORE Presente

PAOLA BOLIS ASSESSORE Presente

Totale presenti    5 Totale assenti    0

Assiste l’adunanza il Segretario Generale  MARINA MARINATO il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott.  RICCARDO VENCHIARUTTI nella
Sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'argomento indicato in oggetto.



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA G.M. N. 241   DEL 17-12-2018

COMUNE DI ISEO (BS)

Pareri ex art. 49 comma 1 del D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267, così come sostituito dall’art. 3, comma
1, lettera b), legge n. 213 del 2012 sulla proposta di deliberazione avente per oggetto:

APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELL'OFFERTA FORMATIVA (PTOF) 2019-2022
SCUOLA DELL'INFANZIA COMUNALE PARITARIA DI PILZONE.

________________________________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lvo 18 agosto 2000,
n. 267, così come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), legge n. 213 del 2012, esprime il proprio
parere in merito alla regolarità tecnica del presente atto:

Favorevole

Addì 17-12-2018                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  LAURA MAZZUCCHELLI

________________________________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lvo 18 agosto 2000,
n. 267, così come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), legge n. 213 del 2012, esprime il proprio
parere in merito alla regolarità contabile del presente atto:

Favorevole

Addì 17-12-2018                                                             IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  RAFFAELLA DELLEDONNE

________________________________________________________________________________



Seguito G.M. n. 241 del 17-12-2018

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELL'OFFERTA FORMATIVA (PTOF)
2019-2022 SCUOLA DELL'INFANZIA COMUNALE PARITARIA DI PILZONE.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che nella frazione di Pilzone è attiva la Scuola dell’Infanzia Comunale Paritaria
riconosciuta con Decreto Ministeriale n. 488/2104 del 28.02.2001, che accoglie, bambini di età
compresa fra i due anni e mezzo e i sei anni;

Considerato che tra i provvedimenti e cambiamenti introdotti dalla Legge 107/2015, detta anche
Buona Scuola, è stato introdotto il P.T.O.F. ovvero Piano Triennale dell’Offerta Formativa,
documento programmatico e informativo fondamentale di ciascuna scuola che ha come scopo
quello di pianificare e realizzare la propria autonomia;

Visto il PTOF trasmesso dalla Scuola dell’Infanzia di Pilzone nel quale sono indicate le scelte
educative, le modalità organizzative, i percorsi curriculari didattici, le sperimentazioni ed i progetti
specifici;

Considerato che tale Piano è stato redatto per garantire ai bambini esperienze ed apprendimenti
significativi e migliorare costantemente la qualità del servizio offerto al fine di:

-      realizzare processi educativi attenti alle potenzialità e competenze di relazione, di autonomia,
di creatività ed apprendimento delle bambine e dei bambini e si impegna in un'azione di piena
valorizzazione delle originali identità individuali;

-      promuove progetti educativi che si articolano in una molteplicità di occasioni attente alla
pluralità dei punti di vista e delle culture in una dimensione di ascolto e di ricerca rispettosa della
tensione conoscitiva di ciascuno;

-      riconosce il diritto-dovere delle famiglie di essere parte attiva nel processo educativo,
offrendosi come spazio di incontro, confronto e condivisione in un'ottica di corresponsabilità
educativa;

Ritenuto meritevole di approvazione il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, qui allegato quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che costituisce il documento
fondamentale costitutivo dell’identità culturale e progettuale dell’istituzione scolastica;

Visto il D.Lgs 19 febbraio 2004 n. 59 (definizioni delle norme generali relative alla scuola
dell’infanzia ed al primo ciclo d’istruzione);

Richiamate:

Legge Regionale 20.03.1980 n. 31. Diritto allo studio. Norme di attuazione;

Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 Norme sul sistema educativo di istruzione e formazione della
Regione Lombardia;

Visto il parere espresso, ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, in merito
alla regolarità tecnica dal Responsabile P.O. Area Amministrativa Dott.ssa Laura Mazzucchelli
mentre si prescinde dal parere di regolarità contabile non comportando il provvedimento alcuna
spesa;



Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

di approvare il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2019/2022, trasmesso dalla Scuola1)
dell’Infanzia Comunale Paritaria e qui allegato quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

di prendere atto dei pareri favorevoli resi, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs 18.08.20002)
n. 267, dai Responsabili dei Servizi.



Seguito G.M. n. 241   del 17-12-2018

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

Il Sindaco Il Segretario Generale
F.to  RICCARDO VENCHIARUTTI F.to  MARINA MARINATO

________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267)

Certifico, io sottoscritto Segretario Generale, che copia del presente verbale è stata pubblicata il
giorno 19-12-2018 all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Generale
F.to  MARINA MARINATO

________________________________________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 125 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi 19-12-2018 giorno di
pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari.

Il Segretario Generale
          F.to  MARINA MARINATO

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
On Line del Comune senza riportare denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è
divenuta esecutiva ai sensi del III comma dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

Addì 13-01-2019 Il Segretario Generale
F.to  MARINA MARINATO

________________________________________________________________________________

Copia conforme

Il Segretario Generale
           MARINA MARINATO


